Приложение 1 к Приказу №2202-01

Д О Г О В О Р  № _______

об образовании на обучение по образовательным программам

      г.  Майкоп                                                                                                 «____»_________________20____г.

    Частное  учреждение дополнительного профессионального образования «Школа охраны «ДАНА-

ПЛЮС» осуществляющее образовательную деятельность на основании  лицензии от 16 марта 2017 года,

выданной Министерством образования и науки по Республике Адыгея, регистрационный номер 122, серия

01Л01, №0000599, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора МАСЛОВА Александра

Олеговича, с одной стороны, и _________________________________________________________________

в лице ___________________________________________________________действующего на основании

______________________________________________________именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» и

__________________________________________________________________ именуемый (ая) в дальнейшем

«Обучающийся» совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.«Исполнитель» обязуется предоставить образовательную услугу, а «Обучающийся»/Заказчик оплатить

образовательную услугу по предоставлению обучения по программе и учебному плану профессиональной

подготовки в качестве частного охранника  ____ разряда, в очной форме обучения, с нормативным сроком

обучения _________ часов.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет  _______ дней.

Срок обучения по индивидуальному учебному плану составляет _________ дней.

1.3. После освоения «Обучающимся» образовательной программы и успешного прохождения итоговой

аттестации ему выдается Свидетельство о профессии рабочего утвержденной формы (Приказ от 19 февраля

2018 года №1902).

II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» вправе:

2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы

порядок и периодичность  проведения промежуточной аттестации «Обучающегося».

2.1.2. Применять к «Обучающемуся» меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии

с законодательством Российской Федерации, учредительными документами «Исполнителя», настоящим

Договором и локальными нормативными актами «Исполнителя».

2.2. «Заказчик» вправе получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренным разделом 1 настоящего Договора.

2.3. «Обучающемуся» предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

«Обучающийся» также вправе:

2.3.1. Получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечении надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2.Обращаться к «Исполнителю» по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленным локальными нормативными актами, имуществом

«Исполнителя», необходимых для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных «Исполнителем».

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

2.4.. «Исполнитель» обязан:

2.4.1. Зачислить «Обучающегося» на основании письменного заявления  и представления необходимых

документов (копии паспорта, медицинских справок по форме №002-О/у и №003-О/у) в качестве

«Обучающегося» по программе профессиональной подготовке в качестве Частного охранника ____ разряда.

2.4.2. Довести до «Заказчика» информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О

защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

2.4.3. Организовать  и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и

расписанием занятий.

2.4.4. Обеспечить «Обучающемуся» предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

2.4.5. Принимать от «Обучающегося» и (или)  «Заказчика» плату за образовательные услуги.

2.4.6. Обеспечить «Обучающемуся» уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.5. «Заказчик» обязан своевременно вносить плату за предоставляемые «Обучающемуся»

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

III. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1.Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения «Обучающегося»

составляет _____________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет «Исполнителя» указанном в разделе

VIII настоящего Договора или за наличный расчет в кассу учреждения полной суммой или частями до

окончания срока обучения.

IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены  по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе «Исполнителя» в одностороннем порядке в

случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706 (собрание

законодательства Российской Федерации 2013, №34. ст.4437)

4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе «Обучающегося» или «Заказчика»;

- по инициативе «Исполнителя» в случае применения к «Обучающемуся» отчисления как меры

дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по профессиональной программе

обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана, а

также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине «Обучающегося» его незаконное зачисление в образовательную организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли «Обучающегося» и «Исполнителя», в том числе

ликвидации «Исполнителя».

4.5. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения «Заказчику» убытков.

4.6. «Обучающийся»/«Заказчик» (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего договора

при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору СТОРОНЫ несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее в неполном объеме,

предусмотренными образовательными программами, «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания услуги;

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами;

5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены «Исполнителем». «Заказчик»

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или существенные отступления от условий Договора.

5.4. Если «Исполнитель» нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо

если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок,

«Заказчик» вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить «Исполнителю» новый срок в течении которого «Исполнитель» должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от «Исполнителя»

возмещения понесенных расходов;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. Расторгнуть договор.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте «Исполнителя» в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении «Обучающегося» в образовательную организацию до даты

издания приказа об окончании обучения или отчисления «Обучающегося» из образовательной организации.

       7.3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляется дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Заказчик Обучающийся

ЧУ ДПО «Школа охраны

«ДАНА-ПЛЮС»

Адрес:385003, г. Майкоп, ул. Кирова,

д. 113-а

Тел.: 8(8772) 52-16-29

Банковские реквизиты:

ИНН 0105027592

КПП 010501001

ОРГН 1020100696417

Р/счет 40703810830000000619

ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК

Краснодарское отделение №8619

К/счет 30101810100000000602

 БИК 040349602

________________ А.О. Маслов

_________________________

_________________________

(Фамилия, Имя, Отчество) /Наименование
___________________________

юридического лица (дата рождения)
___________________________

     (место нахождения/адрес места жительства)
___________________________

___________________________

    (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

__________________________________________

       (банковские реквизиты (при наличии)
___________________________

___________________________

___________________________

телефон____________________

___________________________

(подпись)

_________________________

_________________________

(Фамилия, Имя, Отчество)
___________________________

(дата рождения)
___________________________

(адрес места жительства)
___________________________

___________________________

паспорт серия_____________

№ ______________________

выдан_______20___г._________

___________________________

___________________________

телефон____________________

___________________________

(подпись)

Приложение №1

 к приказу от «16» мая 2018 г. №1605

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, субъект персональных данных ___________________________________
                                                                                                                                            (Фамилия, Имя, Отчество)

____________________________________________________________________,

зарегистрирован/а по адресу: _______________________________________________

________________________________________________________________________,

паспорт ______________________________________________________________
                                                     (серия и номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

______________________________________________________________,

в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных» свободно, в своей воле и в своем интересе даю согласие

ЧУ ДПО «Школа охраны «ДАНА-ПЛЮС», расположенному по адресу: 385003,

г. Майкоп,     ул. Кирова, 113а, на обработку своих персональных данных.

Согласие касается фамилии, имени, отчества, данных о поле, дате рождении,

гражданстве, образовании, типе документа, удостоверяющем личность (его серии,

номере, дате и месте выдачи), сведений о судимости и состоянии здоровья, а также

номеров телефонов.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в

целях получения дополнительного профессионального образования и

соответствующих документов после обучения, а также на хранение всех

вышеназванных данных на бумажных и электронных носителях. Данным согласием

я разрешаю сбор моих персональных данных, их хранение, систематизацию,

обновление, использование (в т.ч. передачу третьим лицам для обмена

информацией), а также осуществление любых иных действий, предусмотренных

действующим законом Российской Федерации.

До моего сведения доведено, что ЧУ ДПО «Школа охраны «ДАНА-ПЛЮС»

гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации. Срок действия данного согласия не

ограничен. Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

«__» _________ 201__ г.                                              ______________
                                                                                                                                          (подпись)